
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2857 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 66/2024 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E NELSON GOMES DE OLIVEIRA NETO. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 51, ressalvado no artigo 74, inciso V, da Lei nº 
14.133/2021 
OBJETO: Locação do imóvel localizado na Rua Paraná, nº 254, Centro, Jacarezinho/PR, 
para instalações da sede  do Centro Integrado de Turismo. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1310.0412200262.121 3.3.90.36.00  FR - 000 CÓD. REDUZIDO  2979. 
VALOR: R$ 48.000,00  (quarenta e oito mil reais).  
VIGÊNCIA:  12 meses. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: FABIANO AUGUSTO DE OLIVEIRA SILVA. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 01/2024. 

Jacarezinho/PR, 07 de fevereiro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 102/2024 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74, inciso I da Lei nº 14.133/2021 
OBJETO:   Contratação da EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS - ECT, para 
prestação de serviço de entrega domiciliar de carnes de tributos e correspondências desta 
Prefeitura, através da Secretaria Municipal de Administração. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.0412200082.028 - 3.3.90.39.00 - FR – 000 - CÓD. REDUZIDO 566. 
VALOR: R$ 109.970,00 (cento e nove mil, novecentos e setenta reais). 
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de fevereiro de 2024. 
FISCAIS DO CONTRATO: Talita Tamires Ambrósio e Maiara de Souza Guimarães. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 07/2024. 

Jacarezinho/PR, 16 de fevereiro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 1/2024 
O Vereador JOSÉ IZAIAS GOMES, Presidente da Câmara Municipal 

de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica do 
Município, Artigo 32, inciso II, e no Regimento Interno, Artigo 32, incisos II e XXVIII, considerando, 
ainda o período de recesso constante da Ordem de Serviço 8/2023, resolve---------------------------- 

Art. 1.º Ficam concedidas FÉRIAS REGULAMENTARES aos 
Servidores abaixo relacionados, referentes aos períodos aquisitivo e de gozo discriminados: 

SERVIDOR/CARGO 
PERÍODO 

AQUISITIVO 
PERÍODO DE GOZO 

LUIZ HENRIQUE NÉIA 
GIAVINA BIANCHI – 
Procurador do Legislativo 

05/02/2023 
a 
04/02/2024 

5/2/2024 a 9/2/2024 (5 dias de férias 
fracionadas e 10 dias convertidos em 
pecúnia) 

LEANDRO APARECIDO 
THEODORO DA SILVA  – 
Técnico Administrativo 

09/12/2022 
a 
08/12/2023 

19/2/2024 a 23/2/2024 (5 dias de férias 
fracionadas e 10 dias convertidos em 
pecúnia) 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jacarezinho/PR, 2 de 
fevereiro de 2024. 

José Izaías Gomes – “Zola” 
Presidente 

 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 2/2024 
O Vereador JOSÉ IZAÍAS GOMES – “Zola”, Presidente da Câmara 

Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica 
Municipal, Artigo 32, inciso II, e no Regimento Interno, Artigo 32, inciso II, e considerando a 
SESSÃO SOLENE a ser realizada nesta Casa de Leis no dia 22 de fevereiro de 2024, a partir das 
19h30min, convocada por meio do EDITAL 1/2024, resolve------------------------------------------------- 

CONVOCAR 
para o referido evento os Servidores abaixo relacionados, os quais deverão comparecer com pelo 
menos 30 (trinta) minutos de antecedência: 

Servidor(a) Cargo 

EDICLÉIA BENCK DA SILVA Servente 

MÔNICA DA SILVA COSTA Analista Legislativo  

RODOLFO VENÂNCIO DA SILVA Técnico Administrativo 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jacarezinho/PR, 16 de 
fevereiro de 2024. 

José Izaías Gomes – “Zola” 
Presidente 

 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência aos Extrato da Ata de Registro de Preços nº 93/2024, Pregão Eletrônico nº 
115/2023, publicado no dia 15 de fevereiro de 2024, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ:  
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 93/2023  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 115/2024 
LEIA -SE:  
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 115/2023  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 93/2024 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência aos Extrato da Ata de Registro de Preços nº 94/2024, Pregão Eletrônico nº 
115/2023, publicado no dia 15 de fevereiro de 2024, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ:  
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 94/2023  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 115/2024 
LEIA -SE:  
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 115/2023  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 94/2024 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência aos Extrato da Ata de Registro de Preços nº 95/2024, Pregão Eletrônico nº 
115/2023, publicado no dia 15 de fevereiro de 2024, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ:  
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 95/2023  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 115/2024 
LEIA -SE:  
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 115/2023  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 95/2024 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2857 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência aos Extrato da Ata de Registro de Preços nº 96/2024, Pregão Eletrônico 
nº 115/2023, publicado no dia 15 de fevereiro de 2024, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ:  
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 96/2023  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 115/2024 
LEIA -SE:  
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 115/2023  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 96/2024 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência aos Extrato da Ata de Registro de Preços nº 97/2024, Pregão Eletrônico 
nº 115/2023, publicado no dia 15 de fevereiro de 2024, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ:  
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 97/2023  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 115/2024 
LEIA -SE:  
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 115/2023  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 97/2024 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência aos Extrato da Ata de Registro de Preços nº 98/2024, Pregão Eletrônico 
nº 115/2023, publicado no dia 15 de fevereiro de 2024, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ:  
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 98/2023  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 115/2024 
LEIA -SE:  
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 115/2023  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 98/2024 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência aos Extrato da Ata de Registro de Preços nº 99/2024, Pregão Eletrônico 
nº 115/2023, publicado no dia 15 de fevereiro de 2024, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ:  
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 99/2023  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 115/2024 
LEIA -SE:  
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 115/2023  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 99/2024 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência aos Extrato da Ata de Registro de Preços nº 100/2024, Pregão Eletrônico 
nº 115/2023, publicado no dia 15 de fevereiro de 2024, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ:  
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 100/2023  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 115/2024 
LEIA -SE:  
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 115/2023  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 100/2024 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência aos Extrato da Ata de Registro de Preços nº 101/2024, Pregão Eletrônico 
nº 115/2023, publicado no dia 15 de fevereiro de 2024, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ:  
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 101/2023  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 115/2024 
LEIA -SE:  
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 115/2023  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 101/2024 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 08/2024 

 
 

PROCESSO:  627/2024. 
OBJETO: Contratação da Empresa A PÁGINA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA para 
aquisição de livros para o projeto OBESIDADE INFANTIL. 
VALOR TOTAL: R$ 547.050,70 (Quinhentos e quarenta e sete mil, cinquenta reais e setenta 
centavos).   
RATIFICO nos termos do artigo 74, inciso I e Parágrafo Único, da Lei nº 14.133/2021, a 
presente INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade com o Termo de Referência. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 19 de fevereiro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 72/2024 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E LES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA -EPP.  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, da Lei nº 14.133/2021, e Decreto 9604/2023 de 11 
de      janeiro de 2024.  
OBJETO: Empresa contratada para prestação de serviços técnicos profissionais para 
suprir as demandas de atendimento à população nos casos de dengue, através do Fundo 
Municipal de Saúde. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0910.1030200152.244  3.3.90.34.00  FR - 000 CÓD. REDUZIDO  4389. 
0910.1030200152.244  3.3.90.39.00  FR - 000 CÓD. REDUZIDO  3293. 
VALOR: R$ 218.730,21 (duzentos e dezoito mil setecentos e trinta reais e vinte e um 
centavos).  
VIGÊNCIA:  03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: MILENE PIRES DE MORAIS VIEIRA 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 01/2024. 

Jacarezinho/PR, 08 de fevereiro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2857 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
PORTARIA Nº 3570/2024 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 
RESOLVE: 
I – Fica revogada a seguinte Portaria, de função de Coordenador Pedagógico: 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
III – Ficam revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 19 de fevereiro de 
2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA Nº 3571/2024 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o Processo de Avaliação de Mérito e Desempenho realizado em 2022, 
RESOLVE: 
I – Fica nomeada a seguinte servidora, a contar de 05 de fevereiro de 2024, na função de 
Coordenadora Pedagógica: 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
III – Ficam revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 19 de fevereiro de 
2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 91/2024 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E AJN SERVIÇOS MEDICOS LTDA – ME.  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, da Lei nº 14.133/2021, e Decreto 9604/2023 de 11 
de      janeiro de 2024.  
OBJETO: Contratação de profissionais para o Centro de Atendimento e Suporte a Dengue, 
visando o manejo clínico com os pacientes com dengue; Considerando, o decreto 
Municipal n° 9604/2024, dispõe de medidas para enfrentamento do forte surto de 
dengue. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0910.1030200152.298  3.3.90.34.00  FR - 000 CÓD. REDUZIDO  4429. 
VALOR: R$ 69.660,00 (sessenta e nove mil seiscentos e sessenta reais).  
VIGÊNCIA:  03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: MILENE PIRES DE MORAIS VIEIRA 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 02/2024. 

Jacarezinho/PR, 09 de fevereiro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 92/2024 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E MARIA LUCIA G. DE A LEITE SERVIÇOS MEDICOS 
LTDA - EPP..  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, da Lei nº 14.133/2021, e Decreto 9604/2023 de 11 
de      janeiro de 2024.  
OBJETO: Contratação de profissionais para o Centro de Atendimento e Suporte a Dengue, 
visando o manejo clínico com os pacientes com dengue; Considerando, o decreto 
Municipal n° 9604/2024, dispõe de medidas para enfrentamento do forte surto de 
dengue. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0910.1030200152.298  3.3.90.34.00  FR - 000 CÓD. REDUZIDO  4429. 
VALOR: R$ 69.660,00 (sessenta e nove mil seiscentos e sessenta reais).  
VIGÊNCIA:  03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: MILENE PIRES DE MORAIS VIEIRA 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 02/2024. 

Jacarezinho/PR, 09 de fevereiro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 04/2024 
Processo 04/2024 

DISPENSA 0000003/2024 
OBJETO: Contratação em regime de urgência de empresa prestadora de serviços de 
manutenção corretiva em caixa d’água. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico o procedimento de Dispensa de Licitação, com fundamento no Artigo 75, Inciso 
VIII, da Lei 14.133/21, e conforme os Pareceres Técnico e Jurídico, nos termos do processo 
informado, a favor da empresa ADRIANO MOISES 00428193935,  inscrita no CNPJ sob n. 
47.909.970/0001-78, versando sobre o objeto supracitado, no valor total de R$ 960,00 
(novecentos e sessenta reais), uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, em 19 
de fevereiro de 2024. 

José Izaías Gomes – “Zola” 
Presidente 

 

 

 
EXTRATO ADITIVO DE SUPRESSÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência 05/2022 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 610/2022 
OBJETO: Pavimentação asfáltica de vias em CBUQ, 7.048,01m², na Avenida Cidadania e 
Ruas da Vila Leão. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: R. M. REZENDE & CIA LTDA 
VALOR SUPRIMIDO: - R$ 23.091,16 (vinte e três mil noventa e um reais e dezesseis 
centavos). 

Jacarezinho, PR, 16 de fevereiro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nome 
Cargo e Instituição 

Educacional 
Carga 

Horária 
Portaria A contar de 

Lilian Pereira de 
Azevedo Toledo 

EMEI Prof.ª Alice Otênio 
Complexo Dona Ema 

Ferreira 

40 
horas 

3.420/2023 
Item 3 

01/02/2024 

Nome Instituição Educacional Carga Horária 

Ana Alice Delsasso Lavorato Complexo Dona Ema Ferreira  40 horas 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2857 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 
 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 108/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 60/2024 
OBJETO: A contratação de empresa especializada em serviços de roçagem. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  UND QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

1 1 

Fornecimento de equipamentos e mão de obra específica) nas áreas verdes, avenidas municipais, prédios públicos, compreendendo 
os serviços de roçada manual e roçada mecanizada, capina manual e mecanizada, remoção de vegetação daninha desde a sua raiz, a 
fim de conter sua expansão, serviço de corte de mato rasteiro semelhante à grama, bem como a poda de arbustos e árvores (quando 
autorizado pelo órgão responsável) alinhamento dos gramados, além da limpeza geral da área roçada. Todos os serviços de 
conservação de áreas, para efeito de medição serão considerados concluídos, quando da área entregue totalmente limpa, sem 
resíduos decorrentes dos respectivos trabalhos. 

M2 
2.048.118,52 

 
0,05 

R$ 
102.405,93 

2 1 

fornecimento de equipamentos e mão de obra específica) nas áreas verdes, avenidas municipais, prédios públicos, compreendendo 
os serviços de roçada manual e roçada mecanizada, capina manual e mecanizada, remoção de vegetação daninha desde a sua raiz, a 
fim de conter sua expansão, serviço de corte de mato rasteiro semelhante à grama, bem como a poda de arbustos e árvores (quando 
autorizado pelo órgão responsável) alinhamento dos gramados, além da limpeza geral da área roçada. Todos os serviços de 
conservação de áreas, para efeito de medição serão considerados concluídos, quando da área entregue totalmente limpa, sem 
resíduos decorrentes dos respectivos trabalhos. 

M2 
682.706,00 

 
0,05 

R$ 
34.165,30 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: 24.356.052 SUELI LUIZA DA SILVA 
VALOR: R$ 136.541,23 (cento e trinta e seis mil e quinhentos e quarenta e um reais e vinte e três centavos).  
RECURSOS:  

0710.0412200082.031 3.3.90.39.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 640 

0710.0412200082.031 3.3.90.39.00 FR – 511 CÓD. REDUZIDO 4040 

0710.0412200082.032 3.3.90.39.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3998 

0710.0412200082.032 3.3.90.39.00 FR – 511 CÓD. REDUZIDO 4038 

0710.0412200082.029 3.3.90.39.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 611 

1010.0812200202.094 3.3.90.39.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2243 

1010.0824300202.097 3.3.90.39.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4755 

1020.0824300236.001 3.3.90.39.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2368 

1020.0824300236.001 3.3.90.39.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2383 

1020.0824400212.100 3.3.90.39.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2432 

1020.0824400212.101 3.3.90.39.00 FR – 940 CÓD. REDUZIDO 4756 

1020.0824400212.102 3.3.90.39.00 FR – 933 CÓD. REDUZIDO 4757 

1020.0824400222.108 3.3.90.39.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2552 

1030.0824300236.007 3.3.90.39.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2591 

1310.0412200262.122 3.3.90.39.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3031 

0830.1339100102.056 3.3.90.39.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4758 

0830.1339100102.061 3.3.90.39.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1396 

0830.1339100102.058 3.3.90.39.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4331 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2024. 
FISCAIS DO CONTRATO: 

SECRETARIA  FISCAL DO CONTRATO  

Secretaria Municipal de Administração Antonioni Antenor Palhares Filho 

Secretaria Municipal de Assistência Social Guilherme A. Gonçalves Ruiz 
Luciene Campos Vilela 

Secretaria Mun. de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços Rodrigo dos Santos Roberto 

Secretaria Municipal de Educação Vagner Luiz de Siqueira 
Fernando Spiacci 

Jacarezinho, 02 de fevereiro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2024-02-19T16:31:14-0300




